

**Reparatia capitala sediului
Directiei Asistenta Sociala sect.
Buiucani din str. Alba Iulia
nr.5/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1
Lucrari de retea de canalizare**

Valoarea de deviz 55 345,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,42	615,00 0,00	258,30 0,00
2	TsA04F2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 1,5-3 m teren tare	m3	4,60	388,85 382,28	1 788,69 1 758,51
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,438	675,34 0,00	295,80 0,00
4	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	68,30	90,63 0,00	6 189,91 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,438	119,79 20,80	52,47 9,11
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,80	224,80 35,17	629,43 98,48
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,40	267,05 0,00	106,82 0,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,80	17,87 17,87	67,92 67,92
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,438	744,27 508,54	325,99 222,74
10	Dl111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotare	m2	39,20	59,90 14,76	2 347,97 578,62

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de terasamente						
						12 063,30
Incluziv salariu						
						2 735,38
		2. Tevi si armaturi				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm - PP d=110 mm SN 4	m	56,00	73,81 17,30	4 133,19 968,69
12	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat- In camine	buc	1,00	14,42 14,42	14,42 14,42
13	AcD26A	Matarea rosturilor prin interiorul canalelor vizitabile cu H sectiunii de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m -Astuparea rosturilor la imbinarea	m	1,41	87,41 69,19	123,25 97,56
14	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug - Penetron	kg	1,00	107,25 0,00	107,25 0,00
15	AcF13C	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 300 mm	buc	2,00	360,05 174,13	720,09 348,27
Total Tevi si armaturi						
						5 098,20
Incluziv salariu						
						1 428,94
		3. Demolare si restabilirea drumului				
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	112,00	33,71 16,72	3 776,02 1 872,80
17	Dl109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	8,60	305,98 92,26	2 631,39 793,40
18	Dl118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	6,00	20,40 8,24	122,41 49,47
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - H=15 cm	m3	5,10	361,59 51,89	1 844,13 264,66
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - H=16 cm	m3	5,40	439,28 57,08	2 372,13 308,25
21	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	33,60	181,98 9,23	6 114,47 309,98
22	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala - Grosimea 5.0 cm	m2	33,60	174,00 8,65	5 846,33 290,61
23	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III - Material decapat	100 m3	0,146	780,82 0,00	114,00 0,00
24	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	23,40	90,63 0,00	2 120,68 0,00
25	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,146	125,75	18,36

1	2	3	4	5	6	7
					21,71	3,17
Total Demolare si restabilirea drumului						24 959,92
Incluziv salariu						3 892,34

Total	lei	42 121,42
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 812,75
Transportarea materialelor	2,00 %	395,73
Total	100,00 +	44 329,90
Cheltuieli de regie	2,00 %	886,60
Total	100,00 +	45 216,50
Beneficiu de deviz	2,00 %	904,33
Total	100,00 +	46 120,83
TVA	20,00 %	9 224,17

Total deviz:55 345,00

Incluziv salariu8 056,66

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)